РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

ПРИБАЙКАЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^декабря 2019 года № JM3
Об утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного образования, и
комплектования муниципальных образовательных учреждений,

реализующих образовательные программы дошкольного образования
муниципального образования «Прибайкальский район»

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с
действующим федеральным законодательством, постановляю:

1.Утвердить Порядок учета детей, подлежащих обучению по
образовательным программам дошкольного образования, и комплектования
муниципальных образовательных организаций, реализующих
образовательные программы дошкольного образования муниципального
образования «Прибайкальский район (приложение).

2.Признать утратившими силу постановление Прибайкальской районной
администрации от 26 ноября 2018 г № 996 Об утверждении Порядка
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на
учет и зачисление детей в образовательные учреждения, осуществляющие
образовательную деятельность по программам дошкольного образования
присмотр и уход за детьми», постановление Прибайкальской районной
администрации от 15 августа 2019 г № 803 от «О внесении изменений в
Порядок предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные учреждения, осуществляющие образовательную
деятельность по программам дошкольного образования, присмотр и уход за
детьми»;

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Прибайкалец»;
4. Постановление вступа!

опубликования.

Глава

И с п . М У У О

мента его официального

.А.Семёнов

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИБАЙКАЛЬСКОГО Р - Н А 2 0 1 9 г в ш

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о соответствии проекта постановления
федеральному законодательству.

с. Турунтаево 11.12.2019 г.

Проектом постановления Прибайкальской районной администрации
предлагается утвердить Административный регламент предоставления

^муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт,
формирование очерёдности и зачисления детей в образовательные
организации, реализующие основную образовательную программу
дошкольного образования муниципального образования «Прибайкальский
район».

Так, в силу ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации» к полномочиям органов местного
самоуправления муниципальных районов о решению вопросов местного
значения в сфере образования относятся в том числе организация
предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по
основным общеобразовательным программам в муниципальных
образовательных организациях; учет детей, подлежащих обучению по
образовательным программам дошкольного образования, закрепление
муниципальных образовательных организаций за конкретными
территориями муниципального района.

Согласно, ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
органы, предоставляющие муниципальные услуги, обязаны предоставлять
муниципальные услуги в соответствии с административными регламентами.

Приказом Минобрнауки РФ от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении
порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного
образования».

Так, проект соответствует вышеприведённым нормам.
Учитывая изложенное представленным проектом предлагается

утвердить соответствующий регламент.
По результатам изучения проекта, противоречий федеральному

законодательству, а также коррупциогенных факторов не выявлено.

Помощник прокурора района

юрист 1 класса Ю.В. Орлова

и